

## **Ketvirtasis kūrybinės laboratorijos susitikimas**

Ketvirtasis Pakruojo rajono kūrybinės laboratorijos susitikimas įvyko 2012 m. gruodžio 19 d. Balsių pagrindinėje mokykloje.

Susitikimas prasidėjo gražiu Balsių mokyklos projektuko vadovės Virginijos Tumėnienės pasveikinimu. Supratome, kad visi dalyviai čia buvo labai laukiami: papuošta eglutė, akį traukė gražios žvakidės bei palinkėjimas.

Susitikimą pradėjome ne tik šventiškai, bet ir spalvingai: spalvoti lapeliai padėjo susiskirstyti į komandas, o paskui – poromis, kad tarpusavyje pabendrautų skirtingų mokyklų atstovai. Pradėjome nuo pasikalbėjimo apie tai, kas kiekvienam laboratorijos dalyviui pasirodė labai svarbu, įsimintina įgyvendinant projektuko veiklas gruodžio mėnesį.

Pagrindinis susitikimo tikslas buvo pristatyti gruodžio mėnesį padarytus darbus, į veiklą įtrauktus naujus žmones, kilusius sunkumus, jų sprendimo būdus. Triškonių pagrindinės mokyklos mokiniai ir mokytojai, įgyvendindami projektą „Auginu toleranciją“, vyko į susitikimą su neįgaliaisiais Pakruojyje ir jiems organizavo adventinę popietę. Dar vienas šios komandos renginys, kuriam jie jau pasiruošė – adventinė popietė Balsių kaimo bendruomenėje, bendravimas su šio kaimo senjorais. Triškoniečių teigimu, jie pajuto, koks svarbus ir reikalingas neįgaliajam parodomas ne oficialus, o betarpiškas dėmesys. Susitikimo dalyviai sveikino triškoniečių iniciatyvą tokiu būdu skatinti toleranciją ir bendruomeniškumą.

Gruodžio mėnesį projekto „Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos kultūros sklaida visuomenės socialinėse grupėse“ dalyviai pasiruošė tolimesnei veiklai – spektaklio nutolusių kaimo bendruomenių vaikams statymui. Gimnazistai vyko į Kauno valstybinį lėlių teatrą, žiūrėjo spektaklį „Balta sniego žmogeliukų kelionė“, vėliau aplankė lėlių teatro muziejų, susitiko su aktore Elena Žekienė, aptarė, kodėl ir kaip jie statys spektaklį Pakruojyje. Šio projektuko dalyviai surado nuostabius ir supratingus rėmėjus – rašytojas Antanas Žekas padovanojo scenarijų spektakliui „Aukso obuoliai“, kraštietė aktorė Elena - lėlių būsimam vaidinimui.

Balsių pagrindinės mokyklos projektas „Balsių kaimo etnocentro sodybos turinimas ir platesnis pritaikymas visuomenės kultūrinėms reikmėms“ buvo įgyvendinamas labai kūrybiškai ir žaismingai. Nuotraukose švietė tiek mokinių, tiek mokytojų veidai, nes Balsių komanda nuoširdžiai bendravo su savo, aplinkinių kaimų gyventojais ir rinko buitines rakandus būsimai senovinių daiktų ekspozicijai. Kai kurie eksponatai: grafinas, žvakidės, nepamirštant nusakyti jų vertės metais, buvo parodyti ir susitikimo dalyviams.

Linkuvos gimnazijos projekto „Linkuvos kino teatras“ veiklos apėmė galutinius suderinimus dėl salės ir aparatūros nuomos, planuojamų rodyti filmų sąrašo sudarymą.

Kūrybinės laboratorijos nariai nusprendė, kad gruodžio mėnesį projektukų veiklos buvo įgyvendinamos sėkmingai ir kūrybiškai.

Susitikimo pabaigoje kiekvienas dalyvis pildė mokymosi dienoraštį, apmąstė ir įsivertinimo, kaip sekėsi laikytis projekto pradžioje aptartų vertybių.

Sutarta, kad kitas kūrybinės laboratorijos susitikimas bus organizuojamas 2013 m. sausio 29 d. 13.15 val. Triškonių pagrindinėje mokykloje.

Kūrybinės laboratorijos vadovė,  
Pakruojo švietimo centro metodininkė Rima Leimontienė













